МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 С КАДЕТСКИМИ КЛАССАМИ ИМЕНИ ГУБИНА А.Т.»

ПРИКАЗ

27.03.2025

г. Ессентуки

№ 099-oc

О временном трудовой занятости обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Обобразовании Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Обосновных гарантиях прав ребенка Российской Федерации», статьями 7.1.-1, 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и в целях организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в городе Ессентуки, администрация города Ессентуки

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Обеспечить организацию временного трудоустройства обучающихся в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2024 2025 годы в соответствии с решением Думы города Ессентуки от 27 ноября 2024 г. № 94 «О бюджете муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими классами имени Губина А.Т.».
- 2. Назначить руководителем школьной трудовой бригады в 2024-2025 году заместителя директора по ВР Авагжанову О.А.
- 3. Авагжановой О.А. заместителю директора по BP , руководителю школьной трудовой бригады:
- 3.1.Сформировать трудовую подростковую бригаду из числа несовершеннолетних, согласно дислокации.
- 3.2. Обеспечить безопасность условий и охраны труда несовершеннолетних.
- 3.3.Обеспечить наличие документов несовершеннолетних, необходимых для трудоустройства.
- 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

В.А. Гусев